Mesquita, 10 de novembro de 2023

N2 /2023INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213

Eduardo Erancelino da Silva Neto
Vereador

Excelentíssimo senhor Presidente
Gelson Henrique
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter
de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LUCIO
FERREIRA MIRANDA extensivo ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade
e Serviços Públicos: RHOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria, no
sentido de realizar uma obra de troca de manilhas para sanar os problemas de
alagamento no túnel localizado na rua Epitácio Pessoa, 421 no Bairro de Rocha Sobrinho.

JUSTIFICATIVA

f "■ ...... ,, ,,  , ■ ■ ■

Câmara Municipal deMesciMita
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador DUDU 2D

Os moradores da região têm reclamado diariamente dos problemas relacionado a
enchentes e pontos de alagamentos ao entorno da passagem subterrânea que liga a rua
Epitácio Pessoa a Rua Dr. Carvalhães. ____--------- ■—-77'CÂMARA MUNICIPAL OEMESQUTA i

protocolo

ba ^2^3